湘财教指〔2025〕97 号

湖南省财政厅 湖南省教育厅关于下达 2025年
第六批教育综合发展专项（第二批公办义务
教育学校电脑设备补充配置补助）资金的通知

：

经研究，现下达你市（州、县）2025 年第六批教育综合发

展（教育信息化-第二批公办义务教育学校电脑设备补充配置补

助）资金 万元，相应列入 2025 年政府收支分类功能科目“205

教育支出”下相关项，政府预算支出经济科目“506 对事业单位资

本性支出”。

此项财政补助资金专项用于补助各地公办义务教育学校补

充配置电脑。各市州、省直管县市区要区分轻重缓急，优先保

障根据学校布局规划，较长时期需要保留的义务教育学校，以

及计算机教室电脑存在严重缺口，迫切需要更新替换的学校，

确保2025年义务教育学校教室电脑补充配置民生实事项目任务

完成。各市州、省直管县市区要结合学龄人口变化趋势，做好

财力评估，优先统筹存量电脑、党政机关支教电脑完成补充配

备任务，严禁违规举债，严禁边建设边闲置；严禁将补助资金

用于平衡预算、偿还债务、支付利息、对外投资等支出；严禁

将补助资金拨付至预算单位实有资金账户、财政代管账户、个

人账户等，不得从补助资金中提取工作经费或管理经费。要严

格遵守中央和省各项财经规章制度，依法依规实行政府采购，

切实提高财政资金使用绩效，主动接受财政、审计、纪检监察

等部门的监督检查。

附件：2025 年第六批教育综合发展（教育信息化-第二批公

办义务教育学校电脑设备补充配置补助）资金分配表

湖南省财政厅 湖南省教育厅

2025 年 9 月 5 日

信息公开选项：主动公开